
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Arto del Bicentenario de la Asamblea 
General Condituyente de 1813 

MENDOZA, I 9 DIC 2013 

VISTO; 

El expediente C U D A P - F A D : 15498/2013 (2 Cuerpos) donde constan las notas 
presentadas por alumnos de las Carreras Musicales de esta Facultad, en las que solicitan que 
se les justifique el Rendimiento Académico Negativo. 

C O N SID ER AN DO: 

Las causales invocadas por cada uno de ellos y la opinión de esta Secretaría 
Académica. 

Que el Equipo del Servicio de Apoyo Pedagógico y orientación al Estudiante 
(SAPOE), se compromete a realizar el seguimiento que realizarán los Tutores designados para 
cada Plan de Estudio. 

Que corresponde al Consejo Directivo justificar la falta de rendimiento 
académico, cuando la misma obedece a razones de fuerza mayor, artículo 15° de la ordenanza 
N° 24/07-C.S. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo dispuesto 
por este Cuerpo en sesión del día 31 de octubre de 2013, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA F A C U L T A D DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO ^ ° - Justificar el rendimiento académico negativo a los alumnos que aprobaron el 
examen global de conocimientos que se mencionan a continuación: 
• CERVILLA, Claudia Silvana (Registro N** 23.587) en la carrera de Licenciatura en Fagot. 
• FALCIANI, Pacía Beatriz (Registro N° 16.859) en la carrera de Profesorado de Grado 

<^d^^ Universitario en Música. 
' '̂ ^ • IWARYLLACK, Alberto Ezequiel (Registro N** 20.550) en la carrera de Licenciatura en 

Canto. 
lUIILLAN, Félix Raúl (Registro 14.721) en la carrera de Licenciatura en Contrabajo. 
PENNA, María Jorgellna (Registro N^ 15.915) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Música. 

AFJiTÍCULO 2^.- Justificar el rendimiento académico negativo a los alumnos que firmaron 
compromiso con la Dirección de Carreras, en los ciclos lectivos especificados en cada caso: 

X \ IWIAZZOCCA, Juan Pablo (Registro N° 15.970) en la carrera de Licenciatura en Trompa 
f\\ (2005-2006-2011-2012) 
y \, Gustavo Javier (Registro N° 17.391) en la carrera de Profesorado de Grado 
^ V f Universitario en Música. (2011) 
l ^ F • DIEZ, Nicolás Elias (Registro N° 18.256) en la carrera de Licenciatura en Música Popular 

(OrientaciónTeclados). (2012) 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bkemenario de la Asamblea 
General Constituyente de 1 8 U 

2.-

ARTICULO 3°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2012, de 
los alumnos que se detallan a continuación; 

ASCKA, Rosa Mabel (Registro N*' 20.591) en la carrera de Licenciatura en Música Popular 
(Orientación Canto). 
BOTACAULLI, Rodrigo Exequial (Registro N° 20.605) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular (Orientación Guitarra). 
CACACE, María Fabiana (Registro N** 19.178) en la carrera de Licenciatura en Música 
Popular (Orientación Teclados). 
ROSALES, Linda Patricia (Registro N'" 122) en la carrera de Licenciatura en Música 
Popular (Orientación Canto). 
VALVERDE, Guillermo Esteban (Registro N° 21.177) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular (Orientación Canto). 
LOPEZ, María Teresa (Registro N° 20.582) en la carrera de Profesorado de Grado 
universitario en Música. 
PEREZ, Gabriel Oscar (Registro N° 18.043) en la carrera de Profesorado de Grado 
universitario en Música. 
ZINNA, Mauricio Alejandro (Registro N** 20.668) en la carrera de Profesorado de Grado 
universitario en Música y Licenciatura en Dirección Coral. 
ASCKA, Mariela (Registro N° 22.281) en la carrera de Profesorado de Grado universitario 
en Música. 
PAVEZ, Luisa Noelia (Registro N° 18.207) en la can-era de Profesorado de Grado 
universitario en Música y Licenciatura en Violoncello. 
BRITOS, Inti Lihue (Registro N° 21.217) en la carrera de Licenciatura en Guitarra. 
SUAREZ, Ariel Ignacio (Registro 15.432) en la carrera de Licenciatura en Guitarra. 
TROVATTI, Daníela Romina (Registro N** 20.904) en la carrera de Licenciatura en Música 
Popular (Orientación Guitarra) y Licenciatura en Guitarra. 
CAMPILLAY, Martín Antonio (Registro N° 125) en la carrera de Licenciatura en Clarinete. 
REY, María Milagros (Registro N° 18.171) en la carrera de Licenciatura en Canto. 
QUINTERO, María José (Registro N° 19.169) en la carrera de Licenciatura en Canto. 
ROSALES, David Emanuel (Registro N° 20.552) en la carrera de Licenciatura en Canto. 
RAMOS, María Eugenia (Registro N° 17.438) en la carrera de Licenciatura en Canto. 
ALVAREZ, Carlos Emanuel (Registro N° 21.060) en la carrera de Licenciatura en 
Trompeta. 
BUSTOS RAIN, Salome del Pilar (Registro N° 22.791) en la can-era de Licenciatura en 
Violoncello. 
GELARDI, Daniel Mauricio (Registro N° 17.331) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Teorías Musicales. 
DEL VALLE, Ramón Santiago (Registro N° 16.720) en la carrera de Licenciatura en 
Piano. 

ARTICULO 4°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2011, de 
las alumnas que se detallan a continuación; 
• T U L A C A B R A L , Noel ia del Valle (Registro N° 22.306) en la carrera de Licenciatura en 

Música Popular (Orientación Canto). 
• OVIEDO, Nora Cec i l ia (Registro N° 18.357) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Música. 

Resol. N O 8 



t UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Afio det Bkenlenario de ia Asamblea 
Genera* CíMtítItiíywite de J 8 U 

3." 

ARTICULO 5°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2010, del 
alumno Rubén Darío RIPAMONTI (Registro N° 15.425) en la carrera de Licenciatura en 
Contrabajo. 

ARTICULO 6°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2010 y 
2011 del alumno Mariano Abel HENRIQUEZ (Registro N° 18.331) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Música. 

ARTICULO 7^ Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2009, del 
alumna María Cecilia BLAZQUEZ AMERIO (Registro N° 19.133) en la carrera de Profesorado 
de Grado Universitario en Música. 

ARTÍCULO 8°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2012, de 
los alumnos que se detalla a continuación: 
• TEJADA, Ivana Gisei (Registro N° 18.373) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Música. 
• RAITERI, Lucia Soledad (Registro N° 23.603) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Música. 
• PAEZ, Leonardo Damián (Registro N** 19.784) en la carrera de Licenciatura en Música 

Popular Canto. 

ARTICULO 9°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2010 y 
2011, de la alumna Ana Florencia ARGAÑARAZ (Registro N° 13.664) en la carrera de 
Licenciatura en Violín. 

ARTICULO 10°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 


